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Salpausselän luonnonystävät ry

Lahden kaupunki, Tekninen ja ympäristölautakunta

Pikku-Vesijärven puiston kehittämisen yleissuunnitelma

Muistutus, Salpausselän Luonnonystävät ry 9.2.2021

Lahden kaupungin kotisivuilla on nähtävänä Pikku-Vesijärven puiston kehittämisen
yleissuunnitelma. Salpausselän luonnonystävät ry (SSLY ry) pitää sinänsä positiivisena, että
aktiivisessa käytössä olevien puistojen rakenteita tarvittaessa uudistetaan ja kasvillisuutta
uusitaan tai lisätään.

Suunnitelmaraportissa on kohdassa, 1.1 Lähtökohdat, tuotu hyvin esille niitä
päätavoitteita, joita on kirjattu puiston kehittämissuunnitelmassa vuosille 2019-2022.
Päätavoitteeksi on kirjattu, että puisto voidaan ylläpitää kunnossapitotoimin arvokkaana
rakennettuna viheralueena ja kulttuuriympäristönä. Samassa kohtaa on vielä tarkennettu
visioita puiston tulevaisuudelle:
• Kehittää puistoa virkistyksen ja kulttuurin areenana
• Puiston historian tunnetuksi tekeminen
• Säilyttää puiston alkuperäinen ilme
• Suosia puistolle ominaisia ja tunnusomaisia kasveja sekä edistää luonnon
monimuotoisuutta, varmistaa viheryhteyksien jatkuminen jne.
 
Raportin kohdassa 3, Ympäristön historia ja nykytila, 3.1 puiston kulttuurihistoria on tuotu
hyvin esille. Pikku-Vesijärven puisto on oleskelu- ja maisemapuisto. Vaikka puisto tehtiin jo
1960 luvulla, on puisto säilyttänyt nämä maisemapuiston kulttuurihistorialliset arvot hyvin.
Pikku-Vesijärven puiston taidekulttuurista arvoa lisäsi, kun taiteilijaprofessori Olavi Launun
veistoksia sijoitettiin Kariniemen mäelle 1990 luvulla ja myöhemmin 2018 Pikku-Vesijärven
puistoon.

Tiedossamme on, että 1990 luvun lopulla kaupunki toteutti ison urakan Pikku-Vesijärven
veden laadun parantamiseksi. Vesiallas tyhjennettiin ja pohjaan vuosikymmenten aikana
kertynyt lieju ja muu haitta-aines ruopattiin ja kuljetettiin pois. Samassa yhteydessä tehtiin
puiston ehostamista, tavoitteena puiston alkuperäisilmeen, luonnonmukaisen
kulttuuripuiston säilyttäminen.

Edelleen raportissa todetaan, että puisto kutsuu luonnon ihasteluun, hengähtämään ja
hiljentymään vihreään syliin kaupungin keskustan vieressä! Tätä tavoitetta palvelee myös
siellä oleva puu-arboretum sekä muu rehevä kasvillisuus Pikku-Vesijärven ympärillä.



Kun tutustuu tarkemmin puiston yleissuunnitelmaan, niin ihmetyttää, miksi suunnitelma
sisältää niin paljon liikunnallisia ja urheilullisia elementtejä eikä juurikaan toimenpiteitä,
jotka tukisivat raportin kohdassa 3 kulttuurihistorian ja maiseman arvojen kohentamista,
Näkemyksemme mukaan yleissuunnitelma on ristiriidassa Pikku-Vesijärven puiston
maisemallisten ja kulttuuri arvojen kanssa.

Lähtökohtaosiossa ei ole kirjattu tavoitteita, joihin vedoten puiston olemusta voisi muuttaa
noin radikaalisti. Vaikka läheisyyteen rakennetaan asuinkerrostaloja Rantakartanon ja
entisen Patinan alueelle, ei se edellytä hienon oleskelupuiston muuttamista
kuntoilupaikaksi. Nyt saa sen kuvan, että suunnitelman tarkoitus on muuttaa vanha
arvokas ja meidän yhteinen puisto uusien lähiasukkaiden liikunta ja kuntoilutantereeksi.
Jos Pikku-Vesijärven tuntumaan tarvitaan lisää aktiiviliikuntaa tukevia härpäkkeitä, niin
varmaan Kisapuistoon voisi toteuttaa alueen henkeen soveltuvan 1 km:n pituisen tai jopa
pidemmän kuntoradan. Siellä olisi myös pukeutumistilat ja
vaatteidenvaihtomahdollisuudet jo ennestään valmiina. Urheilukeskus ja Salpausselän
ulkoilu- ja kuntoilumaastot ovat lähellä.

Kehittämissuunnitelmassa on edelleen Kariniemen puiston kuntoportaat ja vaikka siinä
tavoitellaan myös maiseman katselua, niin mielestämme kuntoportaat tulee olla paikassa,
missä se ei vie lähiluontoalueiden pinta-alaa. Jalankulkuyhteyttä Karirannasta tulee
parantaa nykyisiä kaavoitettuja polkuyhteyksiä parantamalla, Satamasta Karirannankujan
yli Olavi Lanun taideteospuistoon. Kesäteatterin portaiden käyttämien kuntoiluun ei
varmaan ole mitään estettä.

Jos laaditun yleissuunnitelman mukaisesti toimenpiteet tehdään, niin mihin
iäkkäämmät lahtelaiset, rollaattorilla tai pyörätuolilla liikkuvat tai pikkulapsiperheet voivat
mennä oleskelemaan ja nauttimaan kauniista luonnosta, maisemasta ja sinisestä järven
pinnasta? Ei olisi kivaa, jos talvisilla hiihtoladuilla esiintyvää toisten kulkijoiden häirintää
olisi myös Pikku-Vesijärven puistossa.

Lahti on toki urheilukaupunki. Urheilu on tärkeä osa kansanterveyttä. Lahden väestö
kuitenkin vanhenee. He liikkuvat kävellen. Kaupungin keskustaa lähellä on vain kaksi
puistoa, jossa voi nauttia luonnosta ja kaupunkikulttuurista, Kirkkopuisto ja Pikku-
Vesijärven puisto. Vanheneva väestö voi ne kohtuudella kävellen saavuttaa. Rauhallinen
kävely rauhallisessa ympäristössä on parasta kuntoilua ja mielen terapiaa ikäihmisille. Jos
veden äärellä on liikaa aktiviteetteja, niiden aiheuttama ääni kantautuu vettä pitkin ja
voimistuu. Eikö vesiurut ole riittävä äänilähde? Niistä saa sentään positiivisia kokemuksia!

Yleissuunnitelmassa on toki hyviäkin elementtejä, kuten Kariniemenmäen etelärinteellä
olevien vanhojen portaiden kunnostaminen sekä kulkuyhteyden parantaminen
Kariniemenkadulle. Myös on tärkeää, että puiston vanhoja rakenteita kuten siltoja
kunnostetaan ja puistossa kävijöiden liikkumisen turvallisuutta parannetaan.

Inspis-kesäkahvila on osoittautunut suosituksi kohteeksi. Näkemyksemme mukaan uutta



kahvilaa ei tarvita vesiurkujen itäpuolelle, vaan Inspis-kahvilaa tulee kehittää ja sen edessä
olevaa nurmikenttää käyttää edelleen erilaisten tapahtumien paikkana. Tämä paikka on
myös etäämpänä kaduista, joten siellä on rauhallisempaa ja avarampaa. Varmaan myös
lähelle tulevaan kylpylähotelliin tulee kahviloita, joten kauniin oleskelupuiston pinta-alaa ei
tarvita tuhlata kahvilatoimintaan.

Suomen pitkään pimeään aikaan on hyvä tuoda harkitusti valoa puistoihin, ehkä joitakin
arvokkaita puita voi valaista. Koska koko puisto on keskeinen osa maakunnallista
viherväylää Teivaanmäeltä Kariniemeen, niin mitään liito-oravien, lintujen ja muiden
pieneläinten liikkumista häiritsevää toimintaa ei sinne saa sijoittaa. Päinvastoin
Jalkarannantien ja satamapolun risteyskohtaan varsinkin tulee lisätä puustoa. Koko Pikku-
Vesijärven puistoalue on osa tärkeää ekologista viherväylää, parasta on antaa puiston olla
mahdollisimman luonnonmukainen. Silloin, siellä viihtyvät myös linnut, joita on kiva
katsella ja kuunnella. Se tarkoittaa, että rantaviivan tulisi olla enemmälti rakentamatonta ja
pienet saaret säilytetään täysin luonnontilaisena. Korkeintaan rantakukkia ja muuta
kasvillisuutta voi lisätä. Hanhiaitakaan rantaviivalla ei liene kaunista katsottavaa.

SSLY ry toivoo, että ennen kuin yleissuunnitelman jatkosta päätetään, toteutetaan laaja, eri
käyttäjäryhmiin kohdistettu osallistumisprosessi, jonka avulla saadaan esille eri
käyttäjäryhmien näkemykset ja tarpeet puiston kehittämisessä.

Meitä lahtelaisia veronmaksajia hämmästyttää, miksi tällaisen yleissuunnitelman teko
annetaan ulkopuoliselle konsulttiyritykselle, tamperelaiselle insinööritoimistolle, jonka
suunnittelijoilla ei varmasti ole minkäänlaista taustatietoa Lahden puistojen arvoista ja
merkityksestä meille asukkaille. Täysin väärää veroeurojen tuhlaamista.

Lahdessa 9.2.2021

Salpausselän Luonnonystävät ry

, puheenjohtaja
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MUISTUTUS PIKKU-VESIJÄRVEN PUISTON YLEISSUUNNITELMASTA 

Olemme käsitelleet Kariniemi Seuran hallituksen kokouksessa Pikku-Vesijärven puiston 
yleissuunnitelmaa. Suhtaudumme myönteisesti alueemme kehittämiseen kaupunkilaisten 
yhteisenä virkistysalueena. Jatkuvassa käytössä olevan puiston rakenteita on syytä tarvittaessa 
uudistaa ja kasvillisuutta kunnostaa ja lisätä. 

Suunnitelmaraportissa on kehittämisen päätavoitteeksi vuosille 2019-2022 kirjattu seuraavaa: 
Puisto voidaan ylläpitää kunnossapitotoimin arvokkaana rakennettuna viheralueena ja 
kulttuuriympäristönä. Suunnitelman tavoitteeksi on kirjattu puiston alkuperäisen ilmeen 
säilyttäminen, puiston historian tunnetuksi tekeminen, puiston kehittäminen virkistyksen ja 
kulttuurin areenana, luonnon monimuotoisuuden edistäminen sekä asukkaiden ja muiden 
toimijoiden vuorovaikutuksen ja osallisuuden kehittäminen. 

1960-luvulla rakennettu puisto on säilyttänyt hyvin maisemapuiston kulttuurihistorialliset arvot. 
Kariniemenmäellä on Olavi Lanun veistospuisto. Veistoksia on myöhemmin sijoitettu myös Pikku- 
Vesijärven puistoon. Puiston alueella sijaitsee myös Karirannan kesäteatteri. Muistelemme kaikki 
kaiholla aikaa, jolloin teatterissa esitettiin kesäisin lastennäytelmiä.  

Pikku-Vesijärven puisto ja Kariniemenmäki tarjoavat ihanteellisen paikan luonnossa hiljentymiseen 
ja luonnon monimuotoisuuteen tutustumiseen. Alueella on Puu-arboretum ja mäellä kulkee 
kaupunkia kiertävä Lehmusreitti. Alue on myös erilaisten kasvien, perhosten, lintujen ja  
nisäkkäiden koti. Pikku-Vesijärvi on puhdistettu, sinne on siirretty Vauhtia-patsas ja järveen on 
istutettu kaloja. 

Valitettavasti Pikku-Vesijärven suunnitelmassa puisto on muutettu, vastoin suunnitelmaraportissa 
kirjattuja tavoitteita, pelkästään urheilu- ja liikunta-alueeksi. Suunnitelmassa on kokonaan 
unohdettu alueellamme asuvat eri-ikäiset ihmiset. Kariniemessä on Johanna-koti ja Rantakartanon 
alueella vanhusten palvelutalo. Puistoon tulisi lisätä rauhallisia istuma-alueita penkkeineen. 
Samoin alueelle voisi suunnitella piknik-alueen, joka palvelisi mm pikkulapsiperheitä. 

Suunnittelun lähtökohtana pitää olla jo olemassa olevan toiminnan ja rakennelmien kehittäminen. 
Puisto toimii nykyisellään hyvin ja palvelee erilaisia käyttäjiä. 

Kesäteatterin katsomon kunnostaminen ja kattaminen on tarpeellista. Teatterin käyttöä esim. 
lastenteatterin, konserttien ja muiden tapahtumien paikkana tulisi kehittää. 



Teatterin lähellä oleva Inspiksen kahvilarakennus on kunnostuksen tarpeessa. Rakennukseen 
tarvitaan asianmukaiset keittiötilat sekä vessat, joita teatterin ja puiston kävijät voisivat 
hyödyntää. Kahvila on kesäisin todella suosittu. Puistoon ei tarvita toista kahvilaa. Kartanonkadun 
toiselle puolelle valmistuu kylpylähotelli, jossa on varmasti monenlaisia palveluita. 

Lasten leikkipuisto ei sovi rinteeseen aivan kesäteatterin viereen. Luonnonmukaisessa metsäisessä 
rinteessä kukkii keväisin sini- ja valkovuokot. Leikkipuiston laitteineen voi sijoittaa muualle. 
Leikkipuiston tulisi sopia puiston maisemaan hyödyntäen mm alueelta kaadettujen suurten puiden 
runkoja kiipeilytelineinä. 

Puistoon ei tule laittaa käsin vedettävää lossia eikä juoksuratoja ja erilaisia liikuntavälineitä ympäri 
puistikkoa. Sub-lauta vuokraamon lähellä jo olevaa kuntoilualuetta laitteineen voi kehittää. Jo 
nykyisellään monet urheiluseurat hyödyntävät puistoa harjoittelupaikkanaan. Kesäteatterin 
portaat sopivat mainiosta porrasjuoksuun. Kariniemenkadun toisella puolen on Kisapuisto 
erilaisine, valmiine liikuntapaikkoineen mm petankkipelipaikat. Valvottu shakkialue on Launeella. 
Puistosta on myös lyhyt matka urheilukeskuksen palveluiden ääreen. 

Suunnitelmassa on myös paljon hyvää. Kariniemenmäen graniittiportaiden kunnostus on järkevää. 
Portaiden yläpään maisemointi tulisi tehdä niin, että aikoinaan olemassa ollut näkymä 
kaupungintalolle avataan takaisin. 

Kuten suunnitelmaraportissa todetaan: Kariniemenmäki on luokiteltu LUMO-kohteeksi eli 
alueeksi, jolla pyritään lisäämään ja säilyttämään kaupunkiluonnon monimuotoisuutta. Siksi 
kuntoportaat eivät kuulu Kariniemenmäkeen. Asiasta on valitus Hämeenlinnan hallinto-
oikeudessa. Toivomme edelleen, ettei puistoa raiskata raskaalla rakentamisella. 

Kariniemenmäellä osittain kulkeva lehmuspolku kiertää laajasti koko kaupungin. Toivoisimme, että 
reitin merkinnät uudistetaan ja reitistä tehdään kunnon kartat ja reittiä myös mainostetaan. 

Puiston puita pitää valaista harkitusti ja valojen olla luonnonmukaisia – ei värivaloja. 

Toivomme, että suunnitelmaraportin tavoite asukkaiden ja muiden toimijoiden vuorovaikutuksen 
ja osallisuuden kehittämiseksi toteutuu ja eri käyttäjäryhmiä ja alueella toimijoita kuullaan ennen 
kuin yleissuunnitelman jatkosta päätetään. 

Lahdessa 9.2.2021 

Kariniemi Seura ry  

 

 

 

 




